Beknopt overzicht uitvraag LDF

Specificaties versie 9.1

Praktijken die deelnemen aan de Landelijke Database Fysiotherapie (LDF) leveren maandelijks data
aan vanuit hun EPD-systeem. Het betreft behandelepisodes van patiénten die daarvoor toestemming
hebben gegeven.

Het is belangrijk dat je weet welke gegevens jouw praktijk aan de database levert, en dat therapeuten deze

gegevens zorgvuldig vastleggen in het EPD. Zo zorg je dat je dataset van je praktijk compleet is en je er meer
mee kunt doen. Vergeet ook niet om elke maand je data aan te leveren.

Zie hieronder een overzicht van de gegevens die je aanlevert:

Gegevens over het bestand Gegevens over het behandeltraject

Praktijk AGB-code

KvK nummer

EPD-leverancier

Versie nummer (EPD software)
Postcode van de praktijk

Huisnummer van de praktijk

Aantal behandelepisodes geéxcludeerd
Specificatie nummer (LDF)

Aanmaak datum aanleverbestand

Gegevens over de patiént

Patiént ID*

Postcode*

Geboortedatum*

Geslacht

Unieke zorgverzekeraarscode

Gegevens over de verrichting(en)

AGB-code Behandelaar
BIG-nummer Behandelaar
Datum van de verrichting
Prestatiecode

Code soort indicatie VWS lijst
NZA/DBCDOT code (2¢/3¢ lijns)

Behandelepisode ID
Hoofdbehandelaar BIG-nummer
DCSPH-code

Hulpvraag (vastgelegd ja/nee)
Verwacht herstel

Diagnose (vastgelegd ja/nee)
Hoofddoel (vastgelegd ja/nee)

Duur van de klacht

Beloop functioneringsproblemen
Datum eindevaluatie

Eindresultaat (behandeldoel behaald)
Nevenpathologie aanwezig (ja/nee)
Recidief (ja/nee)

Reden einde zorg

DTF/Verwijzing

Type verwijzer

Conclusie screening: pluis/niet-pluis
Indicatie fysiotherapie
Behandelplan vastgelegd (ja/nee)
Prognose aantal behandelingen

Meetinstrument(en)

AGB-code Behandelaar
BIG-nummer Behandelaar
Datum afname
Meetinstrument code
Meetinstrument versienummer
Antwoordscores

Item sequentie (vraagnummer)

* Gegevens die kunnen leiden tot identificatie van de patiént (patiéntlD, de combinatie van de geboortedatum,
geslacht en postcode) worden via een Trusted Third Party, ZorgTTP, versleuteld naar een onomkeerbaar
pseudoniem. Hierna wordt de postcode verwijderd en de geboortedatum ingekort naar geboortejaar.



Meetinstrumenten in de Landelijke Database Fysiotherapie

Welke meetinstrumenten kunnen worden geleverd aan de LDF?
Alle meetinstrumenten die in het EPD zijn vastgelegd kunnen aan de LDF worden geleverd;
= Meetinstrumenten die op codelijst FY060202 staan worden met een unieke code aangeleverd. Via deze code wordt het meetinstrument herkend. Je ziet dan in
je LDF dashboard terug hoe vaak je dit meetinstrument hebt toegepast.
= Meetinstrumenten die niet zijn genoemd op codelijst FY060202 worden aangeleverd met code 999. We registreren dan wel dat je een meetinstrument hebt
toegepast en laten ditin je LDF dashboard zien, maar we kunnen niets tonen over welk meetinstrument dit precies is.

Van welke meetinstrumenten kan ik procesinformatie zien in het LDF dashboard?

Van alle meetinstrumenten die je aan de LDF levert met een meetinstrumentcode van de codelijst kan je in je LDF dashboard terugzien bij hoeveel patiénten je ze hebt
toegepast, en of dit eenmalige of herhaalde toepassingen waren.

Welke meetinstrumenten worden in grafieken getoond?

Van een groot aantal meetinstrumenten worden in de LDF ook de ingevulde antwoorden verzameld, zodat de uitkomstscores berekend kunnen worden.
Meetinstrumenten die met goede datakwaliteit worden aangeleverd en waarvan we de uitkomsten kunnen berekenen tonen we in grafieken. In deze grafieken zie je
informatie over het aantal keer dat het meetinstrument is toegepast, de begin- en eindscore, de verschilscore, en het gemiddeld aantal verrichtingen tussen de begin-
en eindmeting. Je kan je eigen gegevens vergelijken met verschillende benchmarks.

Zie hieronder de lijst met meetinstrumenten waarvan we de uitkomsten verzamelen en ook teruggeven als spiegelinformatie via het LDF dashboard:

Afgekorte naam Volledige naam Meetinstrument Versie- Uitkomsten getoond in
code (FY060202) nummer LDF Dashboard?
1 NPRS Numeric Pain Rating Scale 1 1 Ja
2 VAS Visual Analogue Scale 2 1 Ja
3 PSK-activiteiten (PSK-3 ALG)  Patiént specifieke Klachten algemeen 4 8 Ja
4 6MWT-2 6 Minuten Wandel Test-v2 5 2 Ja
5 TUG Timed Up & Go-test 6 1 Ja
6 HOOS Hip disability and Osteoarthritis Outcome Score 7 1 Ja

Wil je weten uit welke velden in jouw EPD-systeem de informatie precies wordt verzameld? Je EPD-leverancier kan je hier over informeren.


https://www.kngf.nl/binaries/content/assets/kngf/onbeveiligd/vak-en-kwaliteit/ldf/epd/codelijst-fy060202---meetinstrumenten
https://www.kngf.nl/binaries/content/assets/kngf/onbeveiligd/vak-en-kwaliteit/ldf/epd/codelijst-fy060202---meetinstrumenten
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Wil je weten uit welke velden in jouw EPD-systeem de informatie precies wordt verzameld? Je EPD-leverancier kan je hier over informeren.

Afgekorte naam

KOOS
AlIAH - 2
FAC

Bl

cca
DASH
QBPDS
Lysholm-2

FES-I (SHORT)

NDI
GPE-DV
SPADI
4-DKL
Oswestry
MRC
PRAFAB
NVL
SARS
HAQ
HADS-NL
wiQ
AlIAK - 2
Quick Dash

BNQ
HOOS-PS
KOOS-PS
VascuQol

Volledige naam

Knee injury and Osteoarthritis Outcome Score
Algofunctional Index voor artrose van heup
Functional Ambulation Classification

Barthel Index

Clinical COPD Questionnaire

Disability of the Arm, Shoulder and Hand Questionnaire

Quebec Back Pain Disability Scale
Lysholm-score

Falls Efficiacy Scale International 7 items

Neck disability Index

Global Perceived Effect — Dutch Version
Shoulder Pain Disability Index

Vier Dimensionale Klachtenlijst (volledig)
Oswestry Low Back Pain Disabiilty Questionnaire
MRC Dyspnoe scorelijst

PRAFAB score

Nijmeegse Vragenlijst

Sports Activity Rating Scale

Health Assessment Questionnaire

Hospital Anxiety Depression Subscale

Walking Impairment Questionnaire
Algofunctional Index voor artrose van knie
Quick Disability of the Arm, Shoulder and Hand
Questionnaire

Bournemouth Neck Questionnaire

Hip disability and Osteoarthritis Outcome Score
Knee injury and Osteoarthritis Outcome Score
Vascular Quality of Life

Meetinstrument Versie-

code (FY060202)
8
10
19
22
28
41
42
43
53
62
67
82
84
86
95
96
103
115
118
156
165
171
172

173
174
175
180

nummer
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Uitkomsten getoond in
LDF Dashboard?
Ja
Ja
Ja
Ja
Ja
Ja
Ja
Ja
Ja
Ja
Ja
Ja
Ja
Ja
Ja
Ja
Ja
Ja
Ja
Ja
Ja
Ja
Ja

Ja
Ja
Ja
Ja


https://www.kngf.nl/binaries/content/assets/kngf/onbeveiligd/vak-en-kwaliteit/ldf/epd/codelijst-fy060202---meetinstrumenten
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41
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43
44
45

46

47

48
49

Afgekorte naam

VascuQol-6-NL

CIRS

GPE-4

GPE-dagelijkse activiteiten
GPE-tevredenheid
GPE-loopafstand

4DKL kort

SBT

TAMPA 11-2

MABC2

Modified MRC dyspnoe
HOOS-ADL

KOOS-ADL
HAQ-DI/VDF

D-STarT MSK
CCQ-weekversie

Volledige naam

Vascular Quality of Life 6 NL

Cumulative Iliness Rating Scale (CIRS)

Global Perceived Effect

Global Perceived Effect-dagelijkse activiteiten
Global Perceived Effect-tevredenheid

Global Perceived Effect-loopafstand

4DKL somatisatie en Distress

StartBack Screening Tool

TAMPA-11-schaal voor kinesiofobie
Movement Assessment Battery for Children 2

(modified) Medical Research Council Dyspnoe vragenlijst

Hip disability and Osteoarthritis Outcome Score -
subschaal ADL

Knee injury and Osteoarthritis Outcome Score - subschaal

ADL

Health Assessment Questionnaire-Disability Index

(Nederlandse consensus)
Dutch STarT MSK Tool

Clinical COPD Questionnaire

Meetinstrument Versie-
code (FY060202) nummer

181

183

184

185

186

187

206

217

218

221

224

230

231
293

294
295
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Uitkomsten getoond in
LDF Dashboard?
Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja
Ja

Ja
Ja

Meetinstrumenten waar wij wel de uitkomsten van verzamelen, maar die wij (nog) niet als spiegelinformatie teruggeven via het LDF dashboard:
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Wil je weten uit welke velden in jouw EPD-systeem de informatie precies wordt verzameld? Je EPD-leverancier kan je hier over informeren.

Afgekorte naam

PSK-activiteiten (PSK-3 LRK)

PSK-activiteiten (PSK-3 HRP)

(

(

PSK-activiteiten (PSK-3 CLC)

PSK-activiteiten (PSK-3 CEL)
(

PSK-activiteiten (PSK-3 PAK)

Volledige naam

Patiént Specifieke Klachten lage rug klachten
Patiént Specifieke Klachten hartpatiénten
Patiént Specifieke Klachten claudicatio
Patiént Specifieke chronische enkel letsel
Patiént Specifieke chronische parkinson

Meetinstrument Versie-

code (FY060202) nummer
4 3
4 4
4 5
4 6
4 7

Getoond in
LDF Dashboard?

Nee
Nee
Nee
Nee
Nee


https://www.kngf.nl/binaries/content/assets/kngf/onbeveiligd/vak-en-kwaliteit/ldf/epd/codelijst-fy060202---meetinstrumenten
https://www.kngf.nl/binaries/content/assets/kngf/onbeveiligd/vak-en-kwaliteit/ldf/epd/codelijst-meetinstrumenten.pdf
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Afgekorte naam

FAC

Borg RPE Schaal
HHD

SGRQ
Functiescore enkel
BBS

Rand-36
HIT-6
Wexner score
IPSS
SOS-II-NL
AIMS
IPQ-kort

FSS

SRT

SWT

KVL-H
PROMIS-10
4-DKL-Kort
Qb

CAT

PSG

BORG kortademigheid

SPPB

BORG vermoeidheid
TSK-NL Heart

A%,

ATL

Volledige naam

Functional Ambulation Classification
Borg Rating of Perceived Exertion Schaal
Hand-held dynamometer

Saint George Respiratory Questionnaire
Functiescore enkelgewricht

Berg Balance Scale

RAND-36 item Health Survey

Hoofdpijn Impact Test

Wexner-score

International Prostate Symptom Score
Systematische Opsporing Schrijfproblemen
Alberta Infant Motor Scale

Illness Perception Questionnaire-Kort
Fatigue Severity Scale

Steep Ramp Test

Shuttle Walk Test (incremental)
Kwaliteit van Leven bij Hartpatiénten
PROMIS-10

4DKL somatisatie en Distress
Quadricepsmeting Dynamometrie
COPD Assessment Test

Patient specifieke goal setting methode
Borgschaal voor kortademigheid

Short Physical Performance Battery
Borgschaal voor vermoeidheid
Tampa/kinesiofobie Hart-NL

Verkorte vermoeidheidsvragenlijst
Algemene Toestand Lijst

Meetinstrument Versie-

code (FY060202)
19
24
26
30
35
47
100
106
127
130
134
136
137
142
160
161
169
170
206
215
225
226
232
233
234
239
240
241

nummer
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Wil je weten uit welke velden in jouw EPD-systeem de informatie precies wordt verzameld? Je EPD-leverancier kan je hier over informeren.

Getoond in
LDF Dashboard?

Nee
Nee
Nee
Nee
Nee
Nee
Nee
Nee
Nee
Nee
Nee
Nee
Nee
Nee
Nee
Nee
Nee
Nee
Nee
Nee
Nee
Nee
Nee
Nee
Nee
Nee
Nee
Nee


https://www.kngf.nl/binaries/content/assets/kngf/onbeveiligd/vak-en-kwaliteit/ldf/epd/codelijst-meetinstrumenten.pdf
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55
56
57
58

Afgekorte naam

ISI

PCM
ESWT
USER-P
SNAQ 65+
FSM
GMFM
Csl

Q-7

FSFI

IIEF
Beery-VMI

Bayley-III-NL

KinderPROM (0-18jr)
FTT

MPST

10x5m sprint
Shuttlerun test CP
Amiel-Tison

PinQ

VSSDES

QoL VvoCM
PCI

PVAQ
PCS-DV

Volledige naam

Incontinence Severity Index

Plagiocephalometrie

Shuttle Walk Test (endurance)

USER-Participatie ( USER-Participatie) 2010

Short Nutritional Assessment Questionnaire
Functional Strength Measurements

Gross Motor Function Measure

Central Sensitization Inventory

Incontinence Impact Questionnaire short form
Female Sexual Function Index

International Index of Erectile Function

The Beery-Buktenica Developmental Test of Visual-Motor
Integration, 6th Edition (BEERY™ VMI)

Bayley Scales of Infant and Toddler Development-3rd
Edition-NL versie

KinderPROM (0-18 jaar)

Fitkids Treadmill test

Muscle Power sprint test

10x5m sprinttest

Shuttlerun test CP

Tonus Onderzoek volgens Amiel-Tison

Pediatric Incontinence Quality of Life

Vancouver Symptom Score for Dysfunctional Elimination
Syndrome

Quality of Life VvoCM

Pijn Coping Inventarisatie lijst

Pain Vigilance and Awareness Questionnaire

Pain Catastrophizing Scale

Meetinstrument Versie-

code (FY060202)
242
243
244
245
246
249
250
263
270
271
272
274

275

306
307
308
309
310
311
312
313

315
316
317
318

nummer
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Wil je weten uit welke velden in jouw EPD-systeem de informatie precies wordt verzameld? Je EPD-leverancier kan je hier over informeren.

Getoond in
LDF Dashboard?
Nee

Nee

Nee

Nee

Nee

Nee

Nee

Nee

Nee

Nee

Nee

Nee

Nee

Nee
Nee
Nee
Nee
Nee
Nee
Nee
Nee

Nee
Nee
Nee
Nee


https://www.kngf.nl/binaries/content/assets/kngf/onbeveiligd/vak-en-kwaliteit/ldf/epd/codelijst-meetinstrumenten.pdf

Overige meetinstrumenten die in de LDF worden verzameld in verband met o.a. pilots, onderzoeken en andere samenwerkingen:
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Afgekorte naam

Fit4Surgery baseline

Indirecte 1RM leg press

Claudicatio Baseline

Hartpatiént baseline vragenlijst CZN
Hartpatiént vragenlijst CZN

COPD baseline vragenlijst

COPD periodieke vragenlijst

Baseline Osteoporose Chronisch ZorgNet
Osteoporose vragenlijst Chronisch ZorgNet
Claudicatio vragenlijst-5

COV-AL Nulmeting

COV-AL Vervolgmeting
Activiteitenmeter

Comorbiditeit

PROMs onderzoek Rotterdam
Recidivering klachten

Werkverzuim

Ziektelastmeter COPD

Bronbeheerder

Chronisch ZorgNet

Chronisch ZorgNet

Chronisch ZorgNet

Chronisch ZorgNet

Chronisch ZorgNet

Chronisch ZorgNet

Chronisch ZorgNet

Chronisch ZorgNet

Chronisch ZorgNet

Chronisch ZorgNet

IQ Healthcare (2020)

IQ Healthcare (2020)

IQ Healthcare (2017)
Hogeschool Rotterdam (2017)
Hogeschool Rotterdam (2017)
Hogeschool Rotterdam (2017)
Hogeschool Rotterdam (2017)
Long Alliantie Nederland (2016)

Meetinstrument
code (FY060202)

320
321
223
235
236
237
238
297
298
182
247
248
207
209
214
216
219
220

Versie-
nummer

R R R PR RNNUORRNNRRRRR

Wil je weten uit welke velden in jouw EPD-systeem de informatie precies wordt verzameld? Je EPD-leverancier kan je hier over informeren.

Getoond in LDF
Dashboard?

Nee
Nee
Nee
Nee
Nee
Nee
Nee
Nee
Nee
Nee
Nee
Nee
Nee
Nee
Nee
Nee
Nee
Nee


https://www.kngf.nl/binaries/content/assets/kngf/onbeveiligd/vak-en-kwaliteit/ldf/epd/codelijst-meetinstrumenten.pdf

